ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 19 мая 2025 г, № 175-р

г. МАХАЧКАЛА

В целях реализации комплекса мероприятий по созданию

агротехнологических классов в общеобразовательных организациях в

рамках реализации федерального проекта «Кадры в агропромышленном

комплексе» национального проекта по обеспечению технологического

лидерства «Технологическое обеспечение продовольственной

безопасности»:

1. Утвердить прилагаемый Комплекс мер («дорожную карту») по

созданию и функционированию агротехнологических классов в Республике

Дагестан (далее - Комплекс мер).

2. Определить временно исполняюш;его обязанности министра

сельского хозяйства и продовольствия Республйки Дагестан Куччаева З.Г.

ответственным за развитие агротехнологического образования на

территории Республики Дагестан (далее - региональный координатор).

3. Региональному координатору обеспечить реализацию Комплекса

мер в соответствии с установленными сроками.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя Председателя Правительства Республики Дагестан

Абдулмуталибова Н.Ш.

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

№1

седатель Правительства

еспублики Дагестан А. Абдулмуслимов

УТВЕРЖДЕН

распоряжением Правительства

Республики Дагестан

от 19 мая 2025 г. № 175-р

КОМПЛЕКСМЕР

(«дорожнаякарта») по созданиюи функционированиюагротехнологическихклассов

в РеспубликеДагестан

№

п/п
Наименованиемероприятия

Ответственный

исполнитель
Вид документа

Срок

реализации

1 2 3 4 5

1. Утверждение положения о координационном

органе по развитию агротехнологического

образования на территории Республики

Дагестан (далее - координационный орган) и

его состава

2. Утверждение перечня общеобразовательных

организацйй, на базе которых планируется

создание агротехнологических классов

3. Утверждение показателей

агротехнологическихклассов

деятельности

региональный

координатор

региональный

координатор

региональный

координатор

приказ

МинсельхозпродаРД

не позднее

19 мая 2025 г.

приказ

МинсельхозпродаРД

(по форме,

рекомендованной

МинсельхозомРоссии)

не позднее

19 мая 2025 г.,

далее - ежегодно,

не позднее 12 мая

приказ

МинсельхозпродаРД (по 19 мая 2025 г.,

форме, рекомендованной далее —ежегодно,

Минсельхозом России) не позднее 12 мая

не позднее

4. Заключение соглашения о сотрудничестве в

целях обеспечения создания .• в

общеобразовательных организациях

агротехнологических классов

5. Утверждение перечня оборудования

агротехнологического класса

6. Направление в Минсельхоз России

справочной информации о создании

агротехнологических классов в

общеобразовательныхорганизациях

7. Фотомониторинг по приведению площадок

агротехнологических классов в соответствие

с методическими рекомендациями

Минсельхоза России, в том числе

участвующих в реализации мероприятий по

капитальному ремонту и оснащению

агротехнологических классов

8. Начало функционирования агротехнологи

ческих классов на территории Республики

Дагестан с информационным освещением в

СМИ, а также размещением сведений об

агротехнологических классах на

региональный

координатор

региональный

координатор

региональный

координатор

региональный

координатор

региональный

координатор

соглашение о

сотрудничестве в целях

обеспечения создания в

школах

агротехнологических

классов

приказ

Минсельхозпрода РД

письмо в Минсельхоз

России (с приложением

по форме,

рекомендованной

Минсельхозом России)

письмо в Минсельхоз

России (с приложением

по форме,

рекомендованной

Минсельхозом России)

письмо

в Минсельхоз России

не позднее

19 мая 2025 г.,

далее - ежегодно,

не позднее 15 мая

ежегодно,не

позднее 21 мая

ежегодно,

не позднее

1 июня

ежегодно,

не позднее

25 августа

ежегодно,

не позднее

1 сентября

1 2 3 4 5

официальных сайтах общеобразовательных

10.

организаций в информационно-

телекоммуникационнойсети «Интернет»

Мониторинг выполнения показателей

создания и функционирования

агротехнологическихклассов

Направление в Минсельхоз России

справочной информации о повышении

квалификации педагогических работников,

осуществляющих преподавание по

профильным агротехнологическим

предметам в общеобразовательных

организациях, на базе которых созданы

агротехнологическиеклассы

региональный

координатор

региональный

координатор

отчет о выполнении

показателей(по форме,

рекомендованной

МинсельхозомРоссии)

письмо

в МинсельхозРоссии

(с приложениемпо

форме, рекомендованной

МинсельхозомРоссии)

не позднее

1 октября

2025 г., далее -
ежеквартально,

в сроки,

установленные

Минсельхозом

России

ежегодно,

не позднее

1 декабря